
U N I V E R S I D A D
N A C 1 O N A I

RESOLUCIÓN CDEyVE N° 037/14.

San Carlos de Baríloche, 04 de Abril de 2014.

VISTO, el expediente 2507/2013 del registro de la Universidad Nacional de Rio

Negro y la Resolución CDEyVE N° 054/12.

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución CDEyVE N° 054/12 se produjo la modificación del

Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Comercio Exterior que se dicta en la Sede Alto

Valle -Valle Medio, en la ciudad de Villa Regina.

Que medíante Acta 003/13 el Consejo Directivo de Docencia, Extensión y Vida

Estudiantil de Sede Alto Valle - Valle Medio de la UNRN} recomendó llevar adelante modifica-

ciones en cuanto al ingreso. 2014, proponiéndose una formación curricular común en el área de

negocios, de las habilidades de lengua y escritura académica y de razonamiento y resolución de

problemas, razón por la cual se produciría un desplazamiento en el dictado de materias y correla-

tividades correspondientes al plan de estudios de la carrera.

Que la Dirección de la Carrera junto a la Secretaría de Gestión Académica de la

Sede avalaron la propuesta de modificación y se dictó la Resolución del Consejo Directivo de

Docencia, Extensión y Vida Estudiantil N° 004/13 de ésa Sede.

Que la Dirección General de Asuntos Académicos de la Secretaría de Docencia,

Extensión y Vida Estudiantil ha intervenido emitiendo el Dictamen 018/13.

Que el Rector a pedido del Vi cerré ctorado de Sede Alto Valle ~ Valle Medio, ha

dictado la Resolución Rectoral N° 1001/13.

Que la mismo ha sido tratada por el Consejo de Docencia, Extensión y Vida Estu-

diantil en el Punto 5° del Orden del Día, habiéndose aprobado por parte de los señores Conseje-

ros presentes.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21 del

Estatuto de la UNRN al Consejo de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil.

Por ello.



UNIVERSIDAD
N A C I O N A L

EL CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN Y VID A ESTUDIANTIL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

RESUELVE:

Artículo 1°.- Convalidar la Resolución Rectoral N° 1001/13, que aprueba la modificación del

Plan de Estudios de la Carrera de Comercio Exterior que se dicta en la Sede Alto Valle - Valle
Medio, en la ciudad de Villa Regina.

Artículo 2°.- Registrar, comunicar y archivar.

Ing. ALEJANDRO ARAGÓN
SECRETARIO DE DOCENCIA.

EXTENSIÓN Y VIDA ESTUDIANTIL
Universidad Nacional de Rio Negro

üc. JUAN CALLOS DEL BELLO
R E C T O R

dNíc/«ial de Rio Negro

RESOLUCIÓN CDEyVE N° 037/14.










































